
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.83NEC de fecha viernes 4 de diciembre de 2009 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 4127
LEY DE 4 DE DICIEMBRE DE 2009

 
EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
 
Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional a sancionado la siguiente Ley:

 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,
 
DECRETA:
 
Artículo 1 (CREACIÓN). De conformidad con lo establecido por el Artículo 158 parágrafo I), numeral 6), se 
crea el Municipio de Villa Charcas en la Provincia Nor Cinti del Departamento de Chuquisaca, con capital del 
mismo nombre.
 
Artículo 2 (COLINDANCIAS). Las colindancias del Municipio Villa Charcas son: Al Norte con el Municipio 
de Camargo y Municipio de San Lucas, al Sur con el Municipio de Culpina y Municipio de Incahuasi, al Este 
con el Municipio de San Lucas y Municipio de Incahuasi, al Oeste con el Municipio de Culpina y Municipio de 
Camargo.
 
Artículo 3 (UBICACIÓN GEOGRÁFICA, DESCRIPCIÓN DE LÍMITES, COORDENADAS Y 
COMUNIDADES). La ubicación geográfica, descripción de límites y el registro de coordenadas geográficas y 
UTM guardan conformidad con el siguiente detalle:
 
Ubicación Geográfica.
 
 
Descripción Geográfica de Límites 
 
LÍMITE NORTE
 
El punto de inicio es el punto LMV 019 con coordenadas geográficas 20º38’46.39” de latitud Sur y 
65º00’24.32” de longitud Oeste ubicado en el cerro Milluyoj, dirigiéndose hacia el Nor - este sobre el camino 
hasta llegar al punto LMV 020 con coordenadas geográficas 20º38’20.32” de latitud Sur y 64º59’33.72”
de longitud Oeste, ubicado en la loma del cerro Milluyoj y continua con dirección Norte hasta llegar al punto 
LMV 021 con coordenadas geográficas 20º37’47.28” de latitud Sur y 64º59’25.79” de longitud Oeste, 
dirigiéndose hacia el Nor - oeste sobre la cima del cerro hasta llegar al punto LMV 022 con coordenadas 
geográficas 20º37’40.01” latitud Sur y 64º59’18.72” de longitud Oeste, ubicado en cerro Sena Khasa, 
dirigiéndose hacia el Este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 023 con coordenadas geográficas 
20º37’48.03” de latitud Sur y 64º59’00.00” de longitud Oeste, ubicado en cerro Sena Khasa con rumbo al Este 
hasta llegar al punto LMV 24 con coordenadas geográficas 20º37’49.52” de latitud Sur y 64º58’37.61”
de longitud Oeste, ubicado en el cerro Sena Khasa, dirigiéndose hacia Sur - este sobre el cerro hasta llegar al 
punto 



LMV 025 con coordenadas geográficas 20º37’42.74” de latitud Sur y 64º58’21.44” y longitud Oeste, ubicado 
en la cima del cerro Sena Khasa, dirigiéndose al Este hasta llegar al punto LMV 026 con coordenadas 
geográficas 20º37’52.92” de latitud Sur y 64º58’07.60” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Sena Khasa, 
dirigiéndose hacia el Nor - este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 027 con coordenadas geográficas 
20º37’52.99” de latitud Sur y 64º57’52.51” de longitud Oeste, ubicado en el Cerro Alegre, dirigiéndose hacia el 
Nor - Este hasta llegar al punto LMV 028 con coordenadas geográficas 20º37’33.89” de latitud Sur y 
64º57’40.21” de longitud Oeste, ubicado en la cima del cerros Cerro Alegre, dirigiéndose hacia Nor - este sobre 
el cerro hasta llegar al punto LMV 029 con coordenadas geográficas 20º37’03.91” de latitud Sur y 64º57’34.06”
de longitud Oeste, ubicado en el Cerro Alegre, dirigiéndose hacia el Nor - Este hasta llegar al punto LMV 030
con coordenadas geográficas 20º36’48.87” de latitud Sur y 64º57’23.89” de longitud Oeste, ubicado en el Abra 
entre los cerros Cerro Alegre y Lluskha, continua con dirección Nor-este hasta llegar al punto LMV 031
con coordenadas geográficas 20º36’34.69” de latitud Sur y 64º57’16.39” de longitud Oeste, ubicado en el Abra 
entre los cerros Cerro Alegre y Lluskha, dirigiéndose hacia el Nor-este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 
032 con coordenadas geográficas 20º36’16.99” de latitud Sur y 64º57’05.66” de longitud Oeste, ubicado en el 
Abra entre los cerros Cerro Alegre y Lluskha, dirigiéndose hacia el Nor - este sobre la cima del cerro hasta 
llegar al punto LMV 033 con coordenadas geográficas 20º36’04.19” de latitud Sur y 64º56’52.93” de longitud 
Oeste, ubicado en el cerro Lluskha, dirigiéndose hacia el Este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 034
con coordenadas geográficas 20º35’50.21” de latitud Sur y 64º56’47.23” de longitud Oeste ubicado en el cerro 
Lluskha, dirigiéndose hacia el Sur Este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 035 con coordenadas 
geográficas 20º35’54.42” de latitud y 64º56’33.85” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Lluskha, dirigiéndose 
hacia el Sur - este sobre el cerro hasta llegar al punto LMV 036 con coordenadas geográficas 20º36’13.45”
de latitud Sur y 64º55’56.14” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Khochayoj Loma, dirigiéndose hacia el 
Nor - este sobre la cima del cerro hasta llegar al punto LMV 037 con coordenadas geográficas 20º35’25.64”
de latitud Sur y 64º55’36.55” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Khochayoj Loma, dirigiéndose hacia el 
Nor - este sobre el camino hasta llegar al punto LMV 038 con coordenadas geográficas 20º34’53.00” de latitud 
Sur y 64º55’32.65” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Khochayoj Loma, continua con rumbo Nor - este 
hasta llegar al punto LMV 039 con coordenadas geográficas 20º33’42.22” de latitud Sur y 64º54’57.06”
de longitud Oeste ubicado en el cerro Huayllayoj Huacanqui dirigiéndose hacia el Sur - este sobre el camino 
hasta llegar al punto LMV 040 con coordenadas geográficas 20º33’30.47” de latitud Sur y 64º54’02.23”
de longitud Oeste, ubicado en la quebrada sin nombre con rumbo de Nor - este hasta llegar al punto LMV 041
con coordenadas 20º32’35.95” de latitud Sur y 64º53’08.26” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Quimsa 
Cruz con dirección al Norte hasta llegar al punto LMV 042 con cordenadas 20º31’39.06” de latitud Sur y 
64º53’12.33” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Quimsa Cruz con rumbo Nor - este hasta llegar al punto
LMV 043 con coordenadas 20º31’18.58” de latitud Sur y 64º52’57.51” de longitud Oeste, ubicado en el cerro 
Quimsa Cruz, con dirección Norte hasta llegar al punto LMV 044 con coordenadas geográficas 20º30’59.06”
de latitud Sur y 64º52’51.89” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Loma Kibinchu, dirigiéndose hacia el Nor - 
este hasta llegar al punto LMV 045 con coordenadas geográficas 20º30’22.21” de latitud Sur y 64º52’46.85”
de longitud Oeste, ubicado en el cerro Kibinchu, dirigiéndose hacia el Nor - este hasta llegar al punto LMV 046 
con coordenadas geográficas 20º29’51.67” de latitud Sur y 64º52’26.49” de longitud Oeste, ubicado en el cerro 
Loma Kibinchu, dirigiéndose hacia el Nor- oeste sobre el cerro Kibinchu hasta llegar al punto LMV 047
con coordenadas geográficas: 20º29’50.15” de latitud Sur y 64º52’01.66” de longitud Oeste, ubicado en la loma 
del cerro Viscachiri Punta, con rumbo al Nor - este hasta llegar al punto LMV 048 con coordenadas geográficas 
20º29’44.61” de latitud Sur y 64º51’59.91” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Viscachiri Punta con rumbo 
Nor - este por el cerro hasta llegar al punto LMV 049 con coordenadas geográficas 20º29’30.87” de latitud Sur 
y 64º51’55.63” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Viscachiri Punta con rumbo al Nor - este hasta llegar al 
punto LMV 050 con coordenadas geográficas 20º29’17.45” de latitud Sur y 64º51’48.02” de longitud Oeste, 
ubicado en el cerro Viscachiri Punta (Antena) al Sur de la estancia Celestera dirigiéndose al Nor – este por la 
cima del cerro hasta llegar al punto LMV 051 con coordenadas geográficas 20º28’32.01” de latitud Sur y 
64º51’25.94” de longitud Oeste, ubicado al Oeste de la estancia Viscachani dirigiéndose al Sur - este por el 
cerro hasta llegar al punto LMV 052 con coordenadas geográficas 20º29’17.24” de latitud Sur y 64º50’15.05”
de longitud Oeste, ubicado en la loma del cerro Viscachiri Punta, dirigiéndose al Este hasta llegar al punto 
LMV 053 



ubicado al Sur de la estancia Viscachani con coordenadas geográficas 20º29’21.87” de latitud Sur y 
64º49’55.92” de longitud Oeste dirigiéndose por el cerro hasta llegar al punto LMV 054 con coordenadas 
geográficas 20º29’25.42” de latitud Sur y 64º49’24.35” de longitud Oeste, ubicado en la loma del cerro Salto 
Punta, dirigiéndose al Nor - este por la loma del cerro hasta llegar al punto LMV 055 con coordenadas 
geográficas 20º29’04.29” de latitud Sur y 64º49’02.26” de longitud Oeste, ubicado en la loma del cerro Salto 
Punta, dirigiéndose al Nor - este hasta llegar al punto LMV 056 con coordenadas geográficas 20º29’13.18” 
de latitud Sur y 64º48’32.86” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Salto Punta al oeste de la estancia Huajlaya 
dirigiéndose al Norte hasta llegar al punto LMV 057 con coordenadas geográficas 20º28’36.07” de latitud Sur y 
64º48’36.36” de longitud Oeste dirigiéndose al Nor - este hasta llegar al punto LMV 058 con coordenadas 
geográficas 20º28’15.46” de latitud Sur y 64º48’30.04” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Llavina Punta al 
Este de la estancia Viscachani dirigiéndose al Nor – oeste, hasta llegar al punto LMV 059 con coordenadas 
geográficas 20º27’47.68” de latitud Sur y 64º48’42.79” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Llavina Punta 
con dirección al Norte se encuentra el otro punto LMV 060 con coordenadas geográficas 20º27’06.12” de 
latitud Sur y 64º48’46.17” de longitud Oeste, ubicado al oeste de la comunidad Caille, con dirección al Noreste 
se encuentra el otro punto LMV 061 con coordenadas geográficas 20º26’19.50” de latitud Sur y 64º48’35.72”
de longitud Oeste, ubicado al Nor - oeste de la comunidad Caille, con dirección al Nor - este se encuentra el 
otro punto LMV 062  con coordenadas geográficas 20º25’54.60”  de latitud Sur y 64º48’25.50” de longitud 
Oeste, ubicado al este de la estancia Sala Khuchu, con dirección al Nor - este se encuentra el otro punto LMV 
063  con coordenadas geográficas 20º25’16.63” de latitud Sur y 64º48’18.12” de longitud Oeste, ubicado al 
oeste de la estancia Llavina, con dirección al Norte se encuentra el otro punto LMV 064 con coordenadas 
geográficas 20º24’38.94” de latitud Sur 64º48’18.96” de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los Ríos 
Kharachi Pampa y Celestera, dirigiéndose hacia el Este sobre el Río Kharachi Pampa hasta llegar al punto LMV 
065 con coordenadas geográficas 20º24’27.79” de latitud Sur y 64º 47’37.58” de longitud Oeste, ubicado en el 
río K’arachipampa, dirigiéndose al Este por río K’arachipampa hasta llegar al otro punto LMV 066 con 
coordenadas geográficas 20º24’33.05” de latitud Sur y 64º47’22.63” de longitud Oeste, ubicado en el río 
K’arachipampa, dirigiéndose al Este hasta llegar al otro punto LMV 067 con coordenadas geográficas 
20º24’21.48” de latitud Sur 64º46’24.59” de longitud Oeste, ubicado en el río Kharachi Pampa al Nor - este de 
la comunidad Supas, dirigiéndose al Nor - este hasta llegar al punto LMV 068 con coordenadas geográficas 
20º23’53.24” de latitud Sur y 64º45’53.61” de latitud Oeste, ubicado en el cerro Mojena al Nor - este de la 
comunidad Supas, dirigiéndose hacia Sur - este sobre la cima del cerro hasta llegar al punto LMV 069
con coordenadas geográficas 20º23’50.79” de latitud Sur y 64º44’53.81” de latitud Oeste, ubicado en el cruce 
de los ríos Mojena Mayu y Ajchilla, dirigiéndose al Este sobre el río Ajchilla hasta llegar al punto LMV 070
con coordenadas geográficas 20º23’49.41” de latitud Sur y 64º44’03.10” de longitud Oeste, ubicado en el río 
Ajchilla, dirigiéndose hacia Sur - este sobre el río Ajchilla hasta llegar al punto LMV 071 con coordenadas 
geográficas 20º24’20.80” de latitud Sur y 64º43’22.96” de longitud Oeste, ubicado en el río Ajchilla, 
dirigiéndose al Este sobre el río Ajchilla hasta llegar al punto LMV 072 con coordenadas geográficas 
20º24’17.61” de latitud Sur 64º42’10.39” de longitud Oeste, ubicado en el río Ajchilla dirigiéndose al Nor - este 
por el río hasta llegar al punto LMV 073 con coordenadas geográficas 20º24’27.02” de latitud Sur y 
64º41’12.54” de longitud Oeste, ubicado sobre el río Ajchilla, dirigiéndose al Sur - este hasta llegar al punto 
LMV 74 con coordenadas geográficas 20º24’46.03” de latitud Sur y 64º40’39.64” de longitud Oeste, ubicado 
en el Cruce de los ríos Ajchilla y Charahuani, dirigiéndose al Sur - este sobre el río Ajchilla hasta llegar al punto 
LMV 075.
 
LÍMITE ESTE
 
Inicia en el punto LMV 075 con coordenadas geográficas 20º25’05.99” de latitud Sur y 64º40’06.63”
de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos Ajchilla y Sarara Mayu al Nor - este de la comunidad 
Bomboma, dirigiéndose al Sur por el curso del río Ajchilla hasta llegar al punto LMV 076 con coordenadas 
geográficas 20º25’56.91” de latitud Sur y 64º39’50.62” de longitud Oeste, ubicado en el río Ajchilla continua 
por el mismo río hacia el Sur hasta llegar al punto LMV 077 con coordenadas geográficas 20º27’12.47” de 
latitud Sur y 64º39’48.82” de longitud Oeste, ubicado sobre el río Ajchilla dirigiéndose al sur hasta llegar al 
punto 



LMV 078 con coordenadas geográficas 20º28’38.74” de latitud Sur y 64º39’45.91” de longitud Oeste, ubicado 
en el río Ajchilla sigue el curso del mismo río, hasta llegar al punto LMV 079 con coordenadas geográficas
20º31’07.95” de latitud Sur y 64º39’30.58” de longitud Oeste, ubicado sobre el río Ajchilla, dirigiéndose al Este 
hasta llegar al punto LMV 080 con coordenadas geográficas 20º31’11.37” de latitud Sur y 64º38’38.70”
longitud Oeste, ubicado en la intersección de los ríos Ajchilla y Santa Elena, dirigiéndose al Sur - oeste por el 
río Santa Elena hasta llegar al punto LMV 081 con coordenadas geográficas 20º31’39.78” de latitud Sur y 
64º38’57.30” de longitud Oeste, ubicado en la Intersección de los ríos de Santa Elena y Caraparí, dirigiéndose 
hacia el Sur - oeste por el curso del río Santa Elena hasta llegar al punto LMV 082 con coordenadas geográficas 
20º32’28.47” de latitud Sur y 64º39’10.21” de longitud Oeste, ubicado en el río Santa Elena, continua por el 
mismo río con rumbo Sur - oeste hasta llegar al otro punto LMV 83.
 
LÍMITE SUR
 
Inicia en el punto LMV 83 con coordenadas geográficas 20º33’13.98” de latitud Sur y 64º39’49.79” de 
longitud Oeste, ubicado en la intersección de los ríos de Santa Elena y Emeterio, dirigiéndose hacia Sur - oeste 
por el curso del río Santa Elena hasta llegar al punto LMV 084 con coordenadas geográficas 20º33’51.95” de 
latitud Sur y 64º40’27.42” de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos de Santa Elena y San Isidro, 
dirigiéndose al Sur - oeste hasta llegar al punto LMV 085 con coordenadas geográficas 20º34’21.76” latitud Sur 
y 64º41’06.10” longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos de Santa Elena y Pacantaca, dirigiéndose hacia el 
Oeste sobre el río Santa Elena hasta llegar al punto LMV 086 con coordenadas geográficas 20º34’27.67” de 
latitud Sur y 64º42’12.60” de longitud Oeste, ubicado en el río Santa Elena continua con dirección al Sur hasta 
llegar al punto LMV 87 con coordenadas geográficas 20º34’43.53” de latitud Sur y 64º42’23.66” de longitud 
Oeste, ubicado en el río Santa Elena, dirigiéndose hacia el Oeste sobre el río Santa Elena hasta llegar al punto 
LMV 088 con coordenadas geográficas 20º34’40.35” de latitud Sur y 64º42’55.73” de longitud Oeste, ubicado 
en el río Santa Elena, dirigiéndose hacia el Oeste hasta llegar al punto LMV 089 con coordenadas geográficas 
20º34’45.05” de latitud Sur y 64º43’33.87” de longitud Oeste, ubicado en el río Santa Elena, dirigiéndose al 
Oeste por el curso del río Santa Elena hasta llegar al punto LMV 090 con coordenadas geográficas 20º34’58.27”
de latitud Sur y 64º44’20.22” de longitud Oeste ubicado en el río Santa Elena, dirigiéndose hacia el Sur Oeste 
por el mismo río, hasta llegar al punto LMV 091 con coordenadas geográficas 20º35’15.64” de latitud Sur y 
64º45’04.59” de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos Santa Elena y Pucara, dirigiéndose hacia el Sur - 
oeste por el curso del río Pucara hasta llegar al punto LMV 092 con coordenadas geográficas 20º36’02.26”
de latitud Sur y 64º45’24.91” de longitud Oeste, ubicado sobre el río Pucara continua con dirección Sur hasta 
llegar al Punto LMV 93 con coordenadas geográficas 20º36’32.15” de latitud Sur y 64º45’27.46” de longitud 
Oeste, ubicado en el río Pucara, dirigiéndose hacia Sur - oeste por el río Pucara hasta llegar al punto LMV 094
con coordenadas 20º37’17.07” de latitud Sur y 64º 46’ 08.45” de longitud Oeste, ubicado en el río Pucara, 
dirigiéndose al Sur - oeste por el mismo río Pucara hasta llegar al punto LMV 095 con coordenadas geográficas 
20º37’46.49” de latitud Sur y 64º46’30.69” de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos Chicha Pampa y 
Khehuina, dirigiéndose rumbo Sur - oeste sobre el río Chicha Pampa hasta llegar al punto LMV 096 con 
coordenadas geográficas 20º38’02.42” de latitud Sur y 64º47’05.94” de longitud Oeste, ubicado en el río 
Chicha Pampa, dirigiéndose hacia el Sur Oeste por el curso del río Chicha Pampa hasta llegar al punto LMV 097
con coordenadas geográficas 20º38’21.54”  de latitud Sur y 64º47’34.04”  de longitud Oeste, ubicado en el río 
Chicha Pampa, dirigiéndose hacia el Sur - oeste por el curso del río Chicha Pampa hasta llegar al punto LMV 
098 con coordenadas geográficas 20º39’26.04” de latitud Sur y 64º48’09.75” de longitud Oeste, ubicado en el 
río Chicha Pampa, dirigiéndose hacia el Sur hasta llegar al punto LMV 099 con coordenadas geográficas 
20º40’46.11” de latitud Sur y 64º47’59.78” de longitud Oeste, ubicado en el río Chicha Pampa continua con 
dirección al Sur hasta llegar al otro Punto LMV 100 con coordenadas geográficas 20º41’04.90” de latitud Sur y 
64º48’11.85” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Yareta Khasa, dirigiéndose hacia el Nor - oeste sobre la 
cima del cerro Yareta Khasa hasta llegar al punto LMV 101 con coordenadas geográficas 20º40’29.23” de 
latitud Sur y 64º48’58.77” de longitud Oeste, ubicado en el cerro P’alta Pampa, dirigiéndose sobre el camino 
hasta llegar al punto LMV 102 con coordenadas geográficas 20º40’41.88” de latitud Sur y 64º49’53.75”
de longitud Oeste, ubicado en el río Chunchuli, dirigiéndose hacia el Sur - oeste por el curso del río Chunchuli 
hasta llegar al punto 



LMV 103 con coordenadas geográficas 20º41’13.33” de latitud Sur y 64º50’36.11” de longitud Oeste, ubicado 
en el río Chunchuli, dirigiéndose hacia el Sur - oeste hasta llegar al punto LMV 104 con coordenadas 
geográficas 20º42’06.01” de latitud Sur y 64º52’23.94” de longitud Oeste, ubicado en el cruce de los ríos 
Chunchuli y Villa Charcas, dirigiéndose hacia el Sur por el curso del río Villa Charcas hasta llegar al punto 
LMV 105 con coordenadas geográficas 20º43’54.85” de latitud Sur y 64º52’46.81” de longitud Oeste, ubicado 
en el Río Villa Charcas, dirigiéndose al Sur - oeste hasta llegar al punto LMV 106 con coordenadas geográficas 
20º44’13.45” latitud Sur y 64º53’19.08” de longitud Oeste, ubicado en el río Villa Charcas, dirigiéndose hacia 
al Sur por el curso del río Villa Charcas hasta llegar al punto LMV 107 con coordenadas geográficas 
20º44’37.62” de latitud Sur y 64º53’15.33” de longitud Oeste, ubicado en la unión del río Villa Charcas y río 
Terrado, dirigiéndose hacia el Nor - oeste por el curso del Río Terrado hasta llegar al punto LMV 001
con coordenadas geográficas 20º44’04.93” latitud Sur y 64º54’00.72” longitud Oeste, ubicado en la unión del 
camino Sultaca Centro y río Terrado, dirigiéndose hacia el Sur - oeste sobre el camino Sultaca Centro hasta 
llegar al punto LMV 002 con coordenadas geográficas 20º44’15.00” de latitud Sur y 64º54’22.07” de longitud 
Oeste, ubicado en el camino Sultaca, dirigiéndose hacia el Sur Oeste sobre la Quebrada Sultaca Centro hasta 
llegar al punto LMV 003 con coordenadas geográficas 20º44’32.30” de latitud Sur y 64º54’59.76” de longitud 
Oeste, ubicado en la quebrada Sultaca Centro, dirigiéndose hacia el Sur - oeste sobre la quebrada Sultaca Centro 
hasta llegar al punto LMV 004 con coordenadas geográficas 20º44’35.52” de latitud Sur y 64º55’11.89”
de longitud Oeste, ubicado en la quebrada Sultaca Centro, dirigiéndose hacia el Sur - oeste sobre la quebrada 
Sultaca Centro hasta llegar al punto LMV 005 con coordenadas geográficas 20º44’39.58” de latitud Sur y 
64º55’23.97” de longitud Oeste, ubicado en la quebrada Sultaca Centro, dirigiéndose hacia el Nor - oeste sobre 
la quebrada Sultaca Centro hasta llegar al punto LMV 006 con coordenadas geográficas 20º44’34.68” latitud 
Sur y 64º55’26.12” longitud Oeste, ubicado en el cerro de Sultaca Centro, dirigiéndose hacia el Sur - oeste 
sobre la cima del cerro Sultaca Centro hasta llegar al punto LMV 007 con coordenadas geográficas 
20º45’16.49” de latitud Sur y 64º55’43.35” de longitud Oeste, ubicado en el cerro Huaylla Jara, dirigiéndose 
hacia el Sur - oeste sobre la cima del cerro hasta llegar al punto LMV 008.
 
LÍMITE OESTE
 
Inicia en el punto LMV 008 con coordenadas geográficas 20º45’44.46” de latitud Sur y 64º55’51.58”
de longitud Oeste, ubicado en la cima del cerro Huaylla Jara, dirigiéndose hacia el Nor - oeste sobre la cima del 
cerro de Huaylla Jara hasta llegar al punto 


